
Bilag 1 til nyhedsbrev 22. marts 2015: 

Tennis i Rødovre drejer sig om spilletid… (artikel fra Rødovre Lokalnyt) 

Generalforsamlingen i Rødovre Tennisklub den 3. marts blev et tilløbsstykke med langt over 50 deltagere. 
Øjensynligt, fordi flere forslag drejede sig om det allervigtigste i en individuel sport: Hvornår kan jeg selv få 
adgang til at spille? 

Børnene spiller 30 minutter længere fra 1. maj 

Folkeskolereformen bevirker, at de fleste børn kommer ½ -1 time senere fra skole end tidligere. Da børnene 
hidtil har trænet kl. 14.00-17.00, betyder dette en alvorlig indskrænkning af den faste træning. Optaget af 
børn til træning har derfor måttet begrænses til ca. 70 faste medlemmer. Det har givet problemer denne vinter 
og kostet ca. 15 voksenmedlemskaber, hvor 6 banetimer blev taget fra voksenområdet for at få plads til 
børnene i størst muligt omfang. 

Bestyrelsen havde derfor lagt et forslag frem på generalforsamlingen om at lade børnene træne fast senere på 
dagen, ude som inde. Forslaget gik igennem uden større sværdslag, selvom det betyder, at de voksne  
kommer ½ time senere i seng, hvis de vil spille i samme omfang som tidligere om aftenen. Det kan være 
hårdt, når man skal op på arbejde tidligt næste morgen. 

Forslaget blev vedtaget af brugerbestyrelsen tirsdag den 10. marts; et oplagt JA her også, da 
folkeoplysningsloven giver 1. prioritet til børn og unge, hvis der er begrænset kapacitet. 

Skal faste medlemmer have hævd på deres faste spilletid indendørs? 

Tre veteraner i klubben havde fremsendt et forslag om, at en tildelt banetid indendørs kan overføres fra år til 
år. Siden hallen blev taget i brug i efteråret 2009, har det været sådan, at banetiderne tildeles ansøgere efter et 
lodtrækningsprincip, hvis der er flere kandidater til en banetid.  

Forslagsstillerne begrundede forslaget med, at det bliver lettere at planlægge arbejde og fritid i øvrigt, hvis 
man kan være sikker på at bevare denne fra år til år.  

Forslaget var givetvis årsagen til, at tilhængere og modstandere af forslaget mødte frem for at debattere. 
Flere alternative forslag kom på banen og den kyndige dirigent – Michael Juhl, der også er formand for 
brugerbestyrelsen – måtte afvikle flere afstemninger med håndsoprækning, før følgende blev vedtaget: 

I den kommende vintersæson 2015/2016 tilbydes banetiderne i første runde de voksne spillere, der har 
banerne i år. Der gøres status på næste generalforsamling i marts 2016, så debatten er kun startet op. 

Fremgang søges fortsat via lavere kontingent og bedre baner  

Rødovre Tennisklub har atter haft et godt år med sportslig og medlemsmæssig fremgang. Udvalgte 
kontingenter er sat ned for at få flere børn i klubben om sommeren og flere seniorer indendørs. 

Foreningen arbejder sammen med kommunen på at renovere anlægget udendørs, så der er tørt under længere 
regnvejrsperioder og kan spilles sent om aftenen på flere baner med lys. Den løsning, der arbejdes med, skal 
også give ekstra faciliteter til træning af nye børn og voksne, der ønsker at komme i gang med tennis. 


